morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae apud S. Petrum, die undetricesimo mensis Iunii, an

no Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pontificatus 

Nostri quinto decimo. 

Pro S. E. E. Cancellario 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS AC PRIVILEGIIS CUMULATUR BRUNENSIS ECCLE

SIA PAROECIALIS ET COLLEGIALIS, INTRA DERTHONENSIS DIOECESIS FINES PO

SITA. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ad Romanam viam Aemiliain, in re

gione prope Apenninos montes nitore caeli locique amoenitate spectata, 

pervetustum exstat oppidum, « Broni » italico sermone nuncupatum, 

quod e Catholica Fide pretiosoque Sancti cuiusdam peregrini transitu 

laudem per saecula duxit atque famam. Inde enim a saeculo vi Eccle

siae Sancti Petri Bronarum origo, praeconii evangelici antiquitatis in 

illis regionibus testimonium nec non erga Apostolicam Sedem obser

vantiae, repetenda videtur. Ipsa insuper Bronensis paroecia a Sancto 

Contardo, « qui uti fertur (prout de eo Nosmet Ipsi iam scripsimus), 

ex antiqua atque illustri Atestina familia Ferrariensem prius Marchio-

num ac deinde Mutinensium Ducum, in paupertate vixit atque, ad cele 

berrimum Sancti Iacobi Apostoli Campostellanum Sanctuarium peregri

norum more iter ingressus, Bronis, anno 1249, in morbum incidit, 

spiritum Deo sancte reddidit miraculisque claruit », valde illustratur. 

Eorundem Ducum munificentia atque cura, Corpus Sancti Contardi pie 

conditum fuit in Ecclesia paroeciali, quae Canonicorum Collegio aucta 

est atque decorata. Ad quam invisendam et locupletandam multi illustres 

Viri pietatis causa adiverunt, quos inter Romani Pontifices, ac prae

sertim Decessor Noster Pius PP. VII , fel. rec, qui a Piacentina dioe

cesi ad Derthonensem Bronas et continentem regionem transtulit. 

Hodiernum Bronense paroeciale et collegiale Templum loco vetustae 

Ecclesiae (( gothico » genere confectae conditum fuit anno MDXLVII pau-

latimque auctum et ornatum. Renident potissimum artificiosis operibus 

affabre confectae duae cellae, altera B. Mariae Virgini a Rosario, Sancto 

Contardo altera, dicatae. Imminet tholus, quem Petrus Berutti, tunc 

Archipresbyter, ad Viglevanensem Episcopalem Cathedram postea eve

ctus, erigendum curavit. Tanta est pietas et civium et finitimorum fide

lium, qui e tota fere dioecesi peregrinantium more ad sepulcrum Sancti 

Contardi accurrunt, ut ob nova artis opera, ac praesertim ob novum sa

lutaris lavacri fontem fideles haud parvos sumptus mira liberalitate 

sustineant. Neque silentio praetereunda inclyta Bibliotheca, Templo ad

nexa atque multis raris et pretiosis incunabulis, manuscriptis, operibus 
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typis impressis valde referta atque ornata. Quae omnia prae oculis ha

bens, dilectus filius hodiernus Bronarum Archipresbyter enixis humili-

busque Nos adiit precibus, ut laudatam Ecclesiam titulo ac dignitate 

Basilicae Minoris honestare benigne dignaremur. Quas preces, amplissi

ma Venerabilis Fratris Nostri Friderici S. R. E. Cardinalis Tedeschini, 

Episcopi Tusculani ac Nostri Datarii, commendatione suffultas, cui ac

cessit commendatio Venerabilis Fratris Aegisti Dominici Melchiori, 

Archiepiscopi-Episcopi Derthonensis, excipere perlibenter volentes, ex 

consulto Sacrae Rituum Congregationis, certa scientia ac matura deli

beratione Nostra, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, prae

sentium Litterarum vi perpetuumque in modum, Bronensem Ecclesiam 

paroecialem et Collegialem, intra Derthonensis dioecesis fines positam, 

ad dignitatem et honorem Basilicae Minoris evehimus cum omnibus pri

vilegiis et iuribus quae eidem titulo rite conveniunt. Contrariis quibus

libet minime obstantibus. Haec statuimus, edicimus, decernentes praesen

tes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad 

quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum, plenissime 

suffragari, sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die i 

mensis Iulii, anno MCMLIII , Pontificatus Nostri quinto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

ALLOCUTIONES 

I 

Iis quae interfuerunt Conventui Delegatarum ex Italia pro puellis ab 

Actione Catholica, Romae habito.'* 

Non è ancora trascorso un mese da quando per mezzo della Radio 

Noi abbiamo parlato, come a tutta l'Azione Cattolica, così anche a 

ciascuna di voi, dilette figlie, Religiose e Delegate delle Sezioni Minori ; 

* Habita die 30 Decembris mensis a. 1953 

Acta Pii Pp. XII 45 

giovani fervorose rappresentanti delle diocesi vincitrici di Gruppo e di